АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.02.2025 № 169-р

	Об утверждении Перечня мест, на которые запрещено возвращать
животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»:

1.Определить места, на которые запрещается возврат животных без владельцев на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»:
-территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
-территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;
-детские игровые и детские спортивные площадки;
-места размещения нестационарных торговых объектов;
-кладбища и мемориальные зоны;
-территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
-территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;
-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.
2.Распоряжение Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от  08.12.2022   № 863-р «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев в границах Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области» признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]3.Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания назначить первого заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Смольянинова  А.М.
4.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Смольянинова  А.М.

Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                            К.Н. Серенков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]